

Dlaczego Hamburg był kiedyś ważniejszy od Berlina? Poznaj jego niezwykłą historię!

Data publikacji: 18.02.2025 12:00

Hamburg jest drugim co do wielkości miastem w Niemczech pod względem liczby ludności. Choć obecnie Berlin jest stolicą kraju i jego centrum politycznym, przez wieki to właśnie Hamburg miał większe znaczenie gospodarcze i handlowe. Jego strategiczne położenie nad Łabą, hanzeatycka tradycja oraz rozwinięty port i sieć kolejowa sprawiły, że przez długie lata był jednym z najważniejszych miast Europy. Dziś pozostaje tętniącą życiem metropolią, o bogatej i niezwykle ciekawej historii.

Hamburg: Źródło grafiki: Freepik

Początki Hamburga – twierdza na skrzyżowaniu szlaków handlowych

Historia Hamburga sięga czasów starożytnych. Już w IV wieku p.n.e. istniała tu osada, którą w kolejnych wiekach zasiedlili germańscy Sasi. Pierwotna nazwa miasta – „Hammaburg” – była używana w IX wieku. Jego strategiczne położenie u zbiegu Łaby i Alster, na przecięciu kluczowych szlaków handlowych, uczyniło Hamburg ważnym ośrodkiem gospodarczym i militarnym.

Hanza – złoty wiek Hamburga

Największy rozwój miasta nastąpił w średniowieczu, gdy Hamburg dołączył do Hanzy – potężnej ligi handlowej kontrolującej handel na Bałtyku i Morzu Północnym. Hamburgski port stał się jednym z najważniejszych w Europie, a samo miasto – centrum finansowym i handlowym. Eksport piwa, drewna, sukna i futer przynosił ogromne dochody, czyniąc Hamburg potężniejszym od ówczesnego Berlina, który pozostawał wówczas niewielkim ośrodkiem w głębi lądu.

Rewolucja przemysłowa i ekspansja portu

W XIX wieku Hamburg jeszcze bardziej umocnił swoją pozycję jako główny ośrodek handlowy. Po zjednoczeniu kraju w 1871 roku stał się kluczowym węzłem logistycznym. W tym okresie rozbudowano port, wzniesiono imponujące magazyny w Speicherstadt (dziś wpisane na listę UNESCO), a w 1877 roku powstała słynna stocznia Blohm & Voss, budująca statki i okręty wojenne, w tym pancernik „Bismarck”.

Kolej – klucz do rozwoju Hamburga

Rozwój Hamburga byłby niemożliwy bez nowoczesnej infrastruktury transportowej. Już w XIX wieku miasto stało się największym węzłem kolejowym północnych Niemiec. Dziś główny dworzec kolejowy Hamburg Hauptbahnhof obsługuje około 500 000 pasażerów dziennie. Pociąg to jedna z najlepszych opcji podróży do Hamburga. Dzięki szybkim połączeniom kolejowym jest doskonale skomunikowany z Berlinem, Frankfurtem, Erfurtem i Monachium.

Bilet kolejowy do Hamburga kupisz szybko i wygodnie dzięki aplikacji mobilnej EuroPodróże. Po dokonaniu płatności bilet trafi na Twoją skrzynkę e-mail i telefon (w formie wiadomości SMS z linkiem). Aplikacja oferuje również wsparcie infolinii w wielu językach oraz wygodny zwrot i wymianę biletów.

II wojna światowa i odbudowa

Podczas II wojny światowej Hamburg stał się celem jednych z najcięższych bombardowań alianckich. W ramach Operacji Gomora w 1943 roku miasto zostało niemal doszczętnie zniszczone, a tysiące mieszkańców straciło życie. Mimo tych zniszczeń Hamburg szybko się odbudował i ponownie stał się jednym z kluczowych ośrodków gospodarczych Niemiec.

Hamburg dziś – miasto kontrastów i innowacji

Dziś Hamburg to jedno z najdynamiczniej rozwijających się miast Europy, łączące nowoczesność z bogatą historią. [Co zobaczyć w Hamburgu?](#) Wśród najważniejszych atrakcji znajduje się zabytkowa dzielnica Speicherstadt, wpisana na listę światowego dziedzictwa UNESCO, nowoczesne Hafencity oraz słynna ulica Reeperbahn – centrum nocnego życia. Miłośnicy natury mogą odpocząć w Alsterpark, uważanym za najpiękniejszy park w mieście. Na wyspie Neuwerk od 1310 roku stoi najstarsza wciąż działająca latarnia morska na świecie, będąca jednocześnie najstarszym zabytkiem Hamburga. Miłośników sztuki z pewnością zainteresuje Kunsthalle, czyli muzeum z największym zbiorem dzieł sztuki w Niemczech.

Ciekawostką jest fakt, że Hamburg to miasto z największą liczbą mostów na świecie – znajduje się ich tutaj około 2500, czyli więcej niż w Wenecji i Amsterdamzie łącznie. Ponadto, aż 25% powierzchni Hamburga stanowią tereny zielone i wodne, co czyni je jednym z najbardziej ekologicznych miast w Niemczech! Wspaniałe zabytki w połączeniu z malowniczymi widokami sprawiają, że Hamburg to obowiązkowy punkt na mapie Europy.

artykuł sponsorowany